[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2017                                                                                                               № 47
с. Кривошеино

Томской области

	Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей,
участников референдума на территории Кривошеинского района
( в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 14.06.2017 № 246,

от 14.05.2019 № 277)

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», Распоряжением Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 26.02.2006 № 72-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», Постановлением Избирательной комиссии Томской области от 22.03.2011 № 61/345 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить Управляющего делами Администрации Кривошеинского района, ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кривошеинского района.

2. Исключен.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)

3. Исключен.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)

4. Исключен.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)

5. Исключен.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)

6. Исключен.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)

7. Исключен.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)

8. Исключен.
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)
9. Управляющему делами Администрации Кривошеинского района:

1) обобщать представленные сведения об избирателях, участниках референдума и не позднее 25 числа каждого месяца передавать уполномоченному лицу Избирательной комиссии Томской области по форме согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;
2) осуществлять учет и хранение в течение одного года и возвращение по истечении указанного срока хранения уполномоченному лицу Избирательной комиссии Томской области машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума;
3) осуществлять контроль за правильностью ввода в базу данных ГАС «Выборы» сведений об избирателях, участниках референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования Кривошеинский район, в порядке, установленном постановлением Избирательной комиссии Томской области от 22.03.2011 № 61/345 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Томской области»;

4)  осуществлять подготовку данных о численности  избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования Кривошеинский район по форме 3.2 риур согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.».

(в редакции постановления Администрации  Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)
10. Настоящее постановление подлежит размещению в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
12.  Постановление Администрации Кривошеинского района от 12.05.2014 № 292 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кривошеинского района» признать утратившим силу.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского района.
	Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)
	С.А.Тайлашев

Сагеева И.В.
2-12-34

Прокуратура

Управделами
Сельские поселения

Кривошеин  М.И.

МП ОМВД
Районный суд

ЗАГС
Военкомат
УФСИН
Приложение № 1
к постановлению Администрации Кривошеинского района

от 07.02.2017  № 47
                                                                                                                                                                    (в редакции постановления Администрации                                       Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)
Сведения

о гражданах Российской Федерации, поступивших в период с ______  по _____ 20__ года и обобщенных для формирования и ведения регистра избирателей, участников референдума

	N

пп
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства <1>
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание <2>

	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа

	наименование
	код

	Граждане, включенные в число избирателей, участников референдума <3>

	Граждане, исключенные из числа избирателей, участников референдума

	Избиратели, участники референдума, сведения о которых изменены

	Сведения о регистрации по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями участниками референдума по возрасту <4>

	Сведения о снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, не являющихся избирателями, участниками референдума по возрасту <5>

	Граждане Российской Федерации, не являющиеся избирателями, участниками референдума по возрасту, сведения о которых изменены

	Сведения о регистрации факта смерти гражданина, место жительства которого было расположено за пределами территории муниципального образования <6>

	Сведения о гражданах, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования

Глава местной администрации _____________________ _________ _______________

                                (наименование     (подпись)  (фамилия, имя,

                            муниципального района              отчество)

                             (городского округа)

МП

    --------------------------------

    <1> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

    <2> Указывается основание для совершения указанных действий.

    <3>  Фамилии  граждан  внутри  каждой  группы  указываются в алфавитном

порядке.

    <4> Для вынужденных переселенцев - по месту пребывания.

    <5> Для вынужденных переселенцев - по месту пребывания.

    <6>  Сведения  указываются  в  разрезе муниципальных районов, городских

округов  этого  же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской

Федерации.

                                       Приложение № 2

                                                             к постановлению Администрации

                                                                             Кривошеинского района от 07.02.2017 № 47

(в редакции постановления Администрации                                                      Кривошеинского района от 14.05.2019 № 277)
Форма № 3.2риур

СВЕДЕНИЯ
о численности избирателей, участников референдума,
зарегистрированных на территории

(наименование муниципального района (городского округа, внутригородской территории
города федерального значения))

(наименование субъекта Российской Федерации)

	по состоянию на

	(дата)

Число избирателей, участников референдума,

	в том числе 1

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Глава администрации муниципального района (городского округа, внутригородской территории города федерального значения (руководитель территориального органа исполнительной власти города федерального значения 2))

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

М.П.
1 Число зарегистрированных избирателей, участников референдума указывается в разрезе городских, сельских поселений – для муниципальных районов, внутригородских территорий (районов, округов и т.п.) – для городских округов, имеющих территориальное деление, в алфавитном порядке.

2 В случае если в соответствии с законом субъекта Российской Федерации – города федерального значения – регистрацию (учет) избирателей, участников референдума осуществляет руководитель территориального органа исполнительной власти города федерального значения.